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آداب و رسوم مردم جنوب فارس از جمله شهرستان های 
لار و خنــج، گراش، لامرد و مهــر در ماه مبارک رمضان 

دیدنی و شنیدنی است.
آداب و رسوم مردم جنوب فارس از جمله شهرستان های 
لار و خنــج، گراش، لامرد و مهــر در ماه مبارک رمضان 
دیدنی و شــنیدنی اســت. رمضونیــه، آداب انت الغوث، 
ســحرخوانی و الوداع خوانی از جمله رسوم فرهنگی است 
که شور و شــوق رمضان و حضور در میهمانی خدا را در 

دل های مومنان این خطه بیشتر کرده است.

با فرارســیدن این ماه مبارک، جنوب فارس را حرارتی 
اجتماعــی فرا می گیرد به طوری که در گذشــته به دلیل 
نبود تکنولوژی تشخیص زمان، با چشم دوختن به آسمان 
و حرکات ماه و ســتارگان و گاه با بانک خروس، ســحر 
را اعــلام می کردنــد و همگی بر خود لازم می دانســتند 
همســایگان خویش را نیز به وقت ســحر خبر کنند. این 

رسم در لارستان بسیار پررنگ بوده است.
در لارســتان برای اطلاع از لحظه ملکوتی افطار نیز امام 
مســجد و عده زیــادی از روزه داران جلو مســجد جمع 
می شدند و با دنبال کردن غروب و سرخی آسمان مغرب 

را به افق لار می دیدند و اذان در شهر طنین می انداخت.
سفره های سحری و افطاری در جنوب فارس بوی برکت 
و نوع دوســتی می دهد. زنان و دختران لارستانی با پخت 
انواع نان و حلوای محلی هم سفره خانواده خویش را رنگین 
می سازند و هم در شب های جمعه و شب های معنوی قدر 
به عنوان خیرات به نیازمندان می دهند و خیرات می کنند.
 مقراضی، یغدر و حلوای برنــج از حلواهای محلی و نان 
تپَ تپَی، شُل شُلو، بالاتوُه، لیتکَ و گَپکُ از نان های محلی 

است که زینت بخش سفره های روزه داران لارستانی است.
صوت قرآن و ســحرخوانی نوای شب های رمضانی جنوب 

فارس
شــب های رمضان در جنوب اســتان فارس شور و نوایی 
دیگر دارد و صوت قرآن و سپس سحرخوانی و بیدار باش 
از منازل و مســاجد بلند است. زن و مرد و پیر و جوان با 
حضور در این فضای ملکوتی شــب های زیبای رمضان را 

سپری می کنند.
شــب های رمضان در خنج از منازل نــوای قرآن خوانی 
به گوش می رســد و بانوان روزه دار خنجی یک جا جمع 
می شــوند و نماز تراویح و قرائت قرآن برگزار می کنند. 
کســانی که خواندن قرآن را می دانند، به  نوبت »ریالران« 
می خوانند و به آن هایی که قرآن خواندن بلد نیستند قرآن 

می آموزند.
در مســاجد خنج نیز حلقه های تلاوت قرآن، معمولاً هر 
حلقه از 7 نفر تا 10 نفر، تشکیل می شود که به ترتیب به 
تلاوت قرآن می پردازند و در این میان فردی که به سوره 
اخلاص برسد باید شیرینی بدهد و همه بر این باورند که 

همه اجر و پاداش یک ختم قرآن به او می رسد.
مردم استان فارس در سحرگاه با صدای گرم و دل نشین 
مناجات خوانان و مؤذنان بیدار می شــوند و خود را برای 
خوردن ســحری آمــاده می کنند.  »بیدارباش« رســم 
دیرینه ای است که در ماه مبارک رمضان دو ساعت قبل 
از اذان صبح اجرا می شــود. مؤذن ها به مساجد می روند و 
مردم را با آواز خوش »بیدار باش! بیدار باش! بنده خدا، 

بیدار باش! بنده مؤمن بیدار باش!« بیدار می کنند.
با فرا رسیدن شــب هایی که قدر آن فراتر از هزار شب 
اســت، رمضان در شــهرهای جنوب فارس رنگ و بویی 
خــاص دارد و  مومنان این دیار با برگزاری احیا  به نیکی 

قدر را قدر می دانند.
شــب های قدر در لارستان  با غسل کردن و تمیز کردن 
شروع  می شــود و با نماز خواندن و ســخنرانی و تلاوت 
قرآن کریم و دعای جوشن کبیر ادامه پیدا می کند. مردم 

لار به این شب به اصطلاح انت الغوث می گویند.
در لارستان کودکان هم از این شب های ارزشمند بی بهره 
نمی مانند. برای سرگرم شدن بچه ها و حرف نزدن و توجه 
به دعا هر فراز از جوشــن کبیر که به پایان می رسد، بند 
باریکی داشــتند و گــره می زدنــد. در مجموع صد گره 
می خورد و فردا در مدرسه یا در کوچه به دست یا گردن 

می انداختند تا دعایشان مستجاب شود. 
رمضونیه از دیگر رســومی اســت که حکایت از شور و 
حال کودکانه رمضان در لارستان دارد.این مراسم توسط 
پســران و دختران 7 تا 15 ســاله  صورت می گیرد. بعد 
از نماز مغرب وعشا و در ســه شب قدر این رسم بیشتر 
انجام می شــود، کودکان معمولا خود را زیر پوشش چادر 
پنهان می کنند  و به در منازل می روند و تقاضای شیرینی 
می کنند تا کام خود را شــیرین کنند این سرگرمی یا به 
صورت انفرادی و اکثریت به صورت دسته جمعی صورت 

می گیرد و شعرهای زیبایی هم می خواندند.
وداع با مــاه میهمانی حق نیز در جنوب فارس با آداب و 
رسوم خاصی برگزار می شود. هفت روز پایانی رمضان در 
اوَِز هوایی دیگر دارد، مومنان اوزی که با خلوص رمضان 
را روزه دار بوده اند، با شــور و هیجــان ماه نزول قرآن را 
وداع می کنند و یک صدا می خوانند: »الوداع، الوداع، الوداع 

شهرُ نور والغفران!«

 آداب و رسوم شهرستان های فارس در ماه رمضان

آگهی ابلاغ اجرائیه سند رهنی شرطی
بدیـــن وسیله به خانم کلثوم زینلی فرزند عبدالرحمن به شماره ملی 2511680890 و بشماره 
شناسنامـــه شمـاره 57 ساکن خنج شهرک گلدان ابـــلاغ میشود که بانک ملـی شیراز میـدان 
شــهدا ء به استناد سند رهنی شــماره 55553-92/5/6 جهت وصول مبلغ 1434514 درهم تا 
تاریخ 97/1/30 به انضمام خســارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تســویه کامل بدهی 
طبق مقررات علیه شــما اجرائیه صــادر نموده و پرونده اجرائی به کلاســه 9604150 در اداره 
اجرائی شــیراز تشکیل شــده و طبق گزارش مورخ 97/2/4 مامور محل اقامت شما به شرح متن 
سند شناخته نشده. لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک 
مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانتشــار محلی آگهی میشــود و چنانچه ظرف مدت ده روز 
از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محســوب میگردد نســبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید 

عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.
تاریخ انتشار 1397/3/9

223 م الف
عبداله جهانپور عمله-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خنج

آگهی مفقودی  
 یک فقره پروانه ســاختمانی  به 

شماره 78/449 مورخه 1378/03/08 

متعلــق به آقای محمد کهن فرزند 

غلام در شهر اشکنان مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار سـاقط می باشد .
روابط عمومی شهرداری اشکنان

آگهی مفقودی 
یک فقره پروانه ساختمانی  به شماره 

86/305 مورخــه 1386/11/29 متعلق 

به آقای سید عبدالرضا باقری فرزند سید 

محمد در شهر اشکنان مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار سـاقط می باشد .
روابط عمومی شهرداری اشکنان


